e/ou serviços empregados, e a observância das normas aplicáveis, disponibilizando-os para 

a fiscalização da CONTRATANTE sempre que solicitado. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 

3.1. Valor Total e Irreajustabilidade: O valor total do presente contrato é de R$37.816,80 

(trinta e sete mil e oitocentos e dezesseis reais e oitenta centavos), referente aquisição 

de bibliotecas de livros de literatura: composta por 331 livros literários, selecionados e 

adequados a faixa etária do aluno - Ensino Fundamental 1º ao 3º ano e biblioteca composta 

por 61 livros literários, selecionados e adequados a faixa etária do aluno - Ensino